Petrus.

p̄ Lacet quod dīcīſ.

Gregorius.

**A**dhuc patua aliqua de Bonifa-  
cij epifcopi opere ſuplunt: quia  
eius memoriā ſecim⁹ exequamur  
Alio nāq; tempore beati P̄droculi marty-  
ris natalitiuſ pp̄inuabat dies. Quo in  
loco vir nobilis Fortunatus nomie mane-  
bat: qui magnis preciib; ab eodē ve-  
rabilis viro poſtulauit: ut cū apud beatuſ  
martyrē miſſari ſolennia ageret ad bene-  
dictionē vāndā in ſuāz domū declinaret.  
Vir autē dei negare non poſuit: quod ab  
eo t fortunati mente charitas popoficit.  
Peractū igī miſſari ſolennijs: cum ad  
predicti fortunati veniſſet mensaſ priuſq;  
deo hymnū diceret: ſicut quidā ludendi  
arte cibū ſolēt querere: repēte ante ſanuā  
cū ſimiſ vir aſtitit: t cibala p̄cuſſit. Quē  
ſetū vir dedignat⁹ audīeſ ſonuū dixit:  
Heu heu mortu⁹ eſt miser ille: mortu⁹ eſt

b ij

Beati

Gregorij

pape

miser iste. Ego ad mēsam refectionis ve-  
nitos adhuc ad laudē dei nō sperui t ille  
cū sumia veniē pessū cimbala. Subiun-  
xit quoqz ait: Itē t p charitate ei cibuz  
potius tribuite: scitorē tamē qz mortuus  
est. Qui infelix vir dñi panē ac vinū ex ea  
dē domo pcepisset: egredi lanuā voluit:  
sed saxum ingens subito de tecō cecidit:  
eiqz in verticē venit. Ex qua pessūle p  
stratus: in manib⁹ iā semiui⁹ leuat⁹ est.  
Die vero altera fīm vīt dei senten. lā fun-  
ditus finiuit vīta. Quia in re petre pēsan-  
dum est: quātus sit viris sanctis timor ex  
bibēdus: tēpla enī dei sunt: t cū ad iracū-  
diā vir sanctus trahit: quis aliud ad ira-  
scendā nisi eiusdē tēpli inhabitator excita-  
tur. Detuēda ergo tanto est ira iustoz: qz  
quāto t cōstat qz in eoz cordib⁹ ille pres-  
sens est: qui ad inferendā vltionē quā vos  
luerit inqualidus non est.

**A**lio quoqz tēpore predict⁹ Con-  
statiū presbyter: nepos ei⁹ equū  
suū xii. aureis vēdedit: quos in p-  
ria archa ponēs ad exercēdū opus ali-  
qz discessit: tū subito ab episcopio paupe-  
res venerūt: qui importū pescabant: vt  
eis sanct⁹ vir Bonifac⁹ episcop⁹ ad con-  
solationē sue inopie aliqd largiri debu-  
set. Sed vir dei qz quid tribueret nō ha-  
bebat: estuare capit in cogitatōne ne ab eo  
paupes vacui exirent. Lūt repēte ad me-  
moriā rediit qz Constatiū presbyter ne-  
pos eius equū quē insiders p̄suerat vē-  
didisser: atqz hoc ipsū in archa sua pre-  
ciū haberet. Absente igit̄ eodem nepote  
suo accessit ad archā: t pie violētū clau-  
stra arche cōminuit. xii. aureos tulit eos  
qz indigētibus ut placuit diuidit. Itaqz  
Constatiū presbyter reuersus ex ope ar-  
chā fractā rep̄serit: t caballi sui p̄cū qz i-  
ēa poluerat nō inuenit. Cepit itaqz voce  
magna p̄streperit: t cū furore nimio clama-  
re. Omnes hic viuunt: solus ego in domo  
hac viuere nō possum. Ad cuius nimirā  
voces venit episcopus omnesqz in eodez  
episcopio aderant. Cumqz eum locutio  
blanda vir dei temigare voluisset: cepit il-

le cum surgo respōdere dices: Omnes te-  
cū viuūt: solus ego ante te hic viuere nō  
possum: redde mihi solidos meos. Aut  
bus vocib⁹ cōmorū Episcop⁹ beate mas-  
rie virginis ecclēsiā ingressus est t expan-  
sis manib⁹ standi cepit orare vt ei reddie-  
ret: vnde presbyteri furentis insania mitti  
gari potuissent. Cūqz subito oculos ad ve-  
stimentū suum inter extensa brachia redu-  
xit: repente in sinu suo duodecim aureos  
inuenit: ita fulgētēs tanqz si ex igne p̄du-  
ci eadē hora fuisse. Qui mox de ecclē-  
sia egressus eos in sinū furentis presbyteri  
proiecit dices: Ecce habes solidos qz  
quesisti: sed hoc tibi notū sit qz post mor-  
tem mēa tū huius ecclēsī Episcopus nō  
eris: ppter tuā auariciā. Ex qua seniēta  
veritatis colligit: qz eosdē solidos pres-  
byter pro adipiscēdo episcopatu prepara-  
bat: sed viri dei sermo p̄evaluit: nā isdez  
Constantius in presbyteratus officio vi-  
tam finiuit.

**A**lio quoqz tēpore duo ad eū So-  
thi hospitalitatis gratia venerātū: qui rauennaz se festinare professi  
sunt. Quib⁹ ipse parū vas lignū vino  
plenū manu sua prebuit: qz fortale ī p̄z  
dio itineris habere potuissent: ex quo illi  
qz adusqz rauennā venirent: gorbi bibe-  
runt. Sicqz v̄sq ad eundē venerabilē pa-  
trem ferentes reueritū sunt: vt nullo die ces-  
sarent bibere: t tamen vinū eis ex illo va-  
sculo nunqz deesset ac si ī illo vase ligneo  
qz Episcopus eis dederat: vinū non aus-  
geretur: sed nasceretur.

**A**per quoqz de eiusdē loci p̄th⁹  
senex quidacl̄ clericus aduenit: t  
ea que ip̄e de eo narrat: silētio nō  
sunt p̄tereunda. Nā dicit qz quadā die  
ingressus hortū magna hūc erucari mult-  
itudine inuenit esse cooperū. Qui ofie-  
olus in eo dep̄ire conspicies: ad easdem  
erucas cōm̄fusus dixit: Adiuro vos in no-  
mē dñi Iesu christi recedite hic: atqz hec  
olera comedere nolite. Que statim ad vi-  
ri dei verbū ita omnes egressi sunt: vt nec  
vna quidez intra spaciū horti remaneret.

## Dialogorum

liber

I

**S**ed quid mirū q̄ bec de episcopatus ei⁹ tempore narramus: quādo iam ab omni potente deo ordine simul ⁊ moribus cresuerat: dum illa magis miranda sint q̄ euz hic senex clericus adhuc puerulū fecisse testatur. Nam ait q̄ eo tēpore quo cū matre sua puer habitabat: egressus hospitio non inunq̄ sine linea: crebro etiā sine tunica reuertebatur. quia mox vt nudus q̄uē: piām inuenit: vestiebat: hic se expolians vt se ante dei oculos illius mercede vesteret. Quē mater sua frequēter increpare consueverat: dicere: q̄ iustum nō eset vt ipse inops pauperibus vestimenta largiretur. Que die quadā horreum ingressa pena omne triticū qđ sibi in expendiū totius anni prepauuit: inuenit a filio suo pauperibus erogatū. Cumq̄ semetipsam alapis pugnifq̄ tunderet: q̄ quasi anni subsidia p̄.rdidisset: superuenit Bonifacius puer deicātōs verbis quibus valuit: consolari cepit. Que cū nibil cōsolations admittet: hanc roganit vt ab horreo exire debuisse: in quo ex omni eoz triticō paruz quid inuenit est remansisse. Puer autē dei se se illic protinus in orationē dedit qui post paulū egressus ab horreo mātrem reduxit ad horreū qđ ita triticō plenum inuenit: est sicut plenū ante fuerat: vnde mater illius totius anni sumptus se cōgregasse gaudebat. Quo viso miraculo cōpuncta mater iam ipsa cepit bortari vt dare qui sic celeriter posset: que petuī ser: accipere. Hec itaq̄ in hospitiis sui vēstibulo gallinas nutrit: consueverat sed eas ex vicino rure vulpis veniēs auferēbat. Quāda vero die dū in eodem vestibulo puer Bonifacius starer: vulpis ex more venit gallinā abstulit. Ipse autem concitus ecclesiā intravit ⁊ se in orationē prosternēs apertis vocibus dixit: 'Placeret tibi dñe vt de nutrīmētis matris mee māducare nō possim. Ecce enim gallinas quas nutrit: vulpis comedit. Qui ab oratione surgens ecclesiā est egressus. Mox autem vulpis rediit: gallinā quā ore tenebat: dū misit atq̄ ipsa moriēs an eius ocu-

los in terram cecidit.

Petrus.

**V**nde inibi mirū videtur q̄ exaudiē preces in se sperantū: etiā in rebus vilibus dignatur deus.

Gregorius.

**H**oc Petre ex magna conditoris nostri dispensatione agitur: vt per minima que precipimus: sperare maiora veheamus. Exauditus nāq̄ est in rebus vilibus puer sanctus ⁊ simplex vt in paruis disceret: q̄rum deo presumere in magnis petitionibus deberet.

Petrus.

**D**icitur qđ dicas. De Fortunato Tudertine ciuitatis episcopo: Cap. X.

Gregorius.

**A**ulus quoq̄ vir venerabilis in eisdem pribus fuit Fortunat⁹ nomine Tudertine antistes eccliesie qui in effugandis spiritibus imense virtutis gratia polebat. Ita vt nōn q̄ ab obsessis corporibus legiones demoni pelleret ⁊ cōtinuo orationis studio intēctus obiectas cōtra se eoz multitudines suparet. Huius viri familiarissimus fuit Julianus nostrae ecclie defensor: qui ante nō longū tēpus in hac urbe defunctus est. Cui⁹ ego quoq̄ hoc didici relatione qđ narrō: quia sepe gestis illi⁹ viu familiaritatis interrerat. eiusq̄ post memoriam ad instructionē nostrā quasi fāci dulcedinē in ore retinebat.

**D**extra quēdā nobilis in viciniis p̄tibus Thulcie virū habebat: q̄ intra breue tempus quo filiū eius accepérat: cū eadē socru sua ad dedicatiōnem oratorij beati Sebastiani martyris fuerat inuitata. Nocte vero eadē qua subsequēte die ad dedicationē predicti oratorij fuerat processura: voluptate carnis deuicta: viro suo se se abstineō nō potuit. Cūq̄ mane facto conscientiam deterret̄ perpetrata carnis delectatio: processionē

b 3

## Beati Gregorij pape

vero imparet verecundia: plus erubescens  
vultu hominiꝫ q̄ dei iudiciū metuens: cū  
sociū sua ad dedicationē oratorij proceſſit.  
Mox vero vt reliquie beati ſebastia-  
ni martyris oratorij ingressi sunt, eandem  
predicā matronā malign⁹ ſpūs arripiuit:  
et coram omni populo vexare ceperit. Eius-  
dem vero oratorij prefbyter dū eaz vobis  
mentissime vexari cōſpiceret: ex altari p-  
tinis syndonē tult: eamq; operuit: sed et  
hunc simul repete dyabolus inuauit. Et  
quia ultra vires voluit quicquā preſume-  
re: cōpulsius est: et ipſe cognoscere in ſua  
vexatiōe quid eſſet. Hi vero qui aderāt:  
guellam in manib⁹ ex oratorio ſublatam  
ad domū propriā reportauerunt. Eius bāc  
antiquus hostis vexatione cōtinua vehe-  
menter attereret: p̄pīn qui ſui eam carna-  
liter amāt̄: et amādo ſproſequētes ad ob-  
tinendū ſalutis remedū malefici, tradis-  
derūt: vt eius animā fundit⁹ extinguerent̄:  
cuius carni magiſti artibus ad tēpū p-  
deſſe conarent̄. Ducta eſt itaq; ad fluuiū  
atq; in aquā mera. Ibiq; diuitiis incan-  
tationib⁹ agere malefici moliebant̄ ut is  
qui eam inuafat̄ dyabolus exiret. Sed  
mīro omnipotentis dei iudicio dū arte p-  
uersa vnuſ ab ea repellit̄: in eam legio ſu-  
bito intravit. Cepit ex hoc illa tot motib⁹  
agitari: tot vocib⁹: clamoribus p̄ſtrepe-  
re: quoſ spiritib⁹ tenebat̄. Tunc initio  
cōſilio parentes eius ſue perfidie culpaſ  
fatentes: hanc ad venerabilē virū fortu-  
natū episcopū ſeduxerunt: eiq; relique-  
runt. Quia ille ſucepta multis ſe diebus  
ac noctibus in orationē dedit: tantoq; an-  
nifū precib⁹ incubuit: quāto et in vno cor-  
poze contra ſe afflire legiōnis aciem in-  
ſenit. Quā non post multos dies ita ſa-  
nas atq; incolumē reddidit: aſt in ea ius  
proprium dyabolus nunq; habuiffet.

**A**lio quoq; tempore idem vir om-  
nipotentis dei familius ex obſeſſo  
quodam homine in mundū ſpi-  
ritum excuſſit. Qui malignus ſpūs cum  
veſperaſcente tam die ſecretam ab omni-  
bus horā cerneret: peregrinū quēpiam ef-

ſe ſe simulans circuire ceptit ciuitatis pla-  
teas et clamare. O virum sanctū fortuna-  
tum episcopū. Ecce quid fecit: peregrinū  
homini de hospitio ſuo expulit. Quero  
ne inueni. Tūc quidā in hospitio cum  
vrox ſua et paruulo filio ad prunas ſedes-  
bat. Qui vocē eius audiens et quid Ep̄i-  
ſcopus ei fecerit requirens hunc inuita-  
uit hofpi: lo ſedere ſecum luxta prunas fe-  
cit. Eiusq; viciſſum aliqua confabularētur  
paruulum eius filiu idem malignus ſpiri-  
tus intravit: atq; in eadem prunas prole-  
cit. Ibiq; mox eius animā excuſſit. Qui  
orbatus: miſer: vel quem ipſe ſuſcepere-  
rit: vel quē episcopus expulit: agnouit.

## Petrus.

**Q**uid nam hoc eſſe dicimus ut oca-  
cidendi auſum in ei⁹ hospitio an-  
tiquus hostis acciperet: qui hunc  
peregrinū estimans ad ſe hospitalitatis  
gratia vocauit.

## Gregorius.

**A**ulta petre videntur bona: ſed  
non ſunt: quia bono animo non  
ſunt. Ande et in euāgelio veritas  
dicit. Si oculus tuus nequā fuerit: totuſ  
corpus tuū tenebroſum erit: quia cū per-  
uersa eſt intentio que precedit: prauum  
et omne opus qđ ſequitur: quāuis eſſe rectū  
videtur. Ego nāq; hunc virū qui dum  
quaſi hospitalitatē exhibet: orbatus ē:  
non pietatis opere delectatuz eſtimu: ſed  
epiſcopi derogatione. Nam pena ſubſe-  
quens innotuit: quia precedens illa fuſce-  
prio ſine culpa non fuit. Sunt nāq; non  
nulli qui iecircō facere bona ſtudēt: vt gra-  
tiam alienae operationis obnubilent: nec  
pascuntur bono qđ faciunt: ſed laude bo-  
ni: qua ceteros premunt. Quia de re exi-  
ſtimo hunc viram: qui malignū ſpiritum  
in hospitalitatem fuſcepit: oſtētationem

## Dialogorum

## liber

## I

boni potius intendisse q̄ operam. vt mea  
loca quā Episcop⁹ fecisse videretur: qua  
tenus pse suscipere eum quem vir domi  
mini Fortunatus expulisset. Ita est vt di  
citur: nam finis operis probat: q̄ munda  
intentione operationis non fuerit.

**A**lio quoq̄ tempore dum oculo  
rum quidam lumen amississet: ad hunc deditus intercessio  
eius opem periret & impetravit.  
Nam cuz vir dei oratione facta  
oculis eius signum crucis imprimet: ab  
eo luce redditā nocte cecitatis abscessit.  
Preterea equo cuiusdam militis in ras  
biem fuerat versus: ita vt a multis teneri  
vir potuisse: sed quoq̄ potuit inua  
dere & eorum membra mortibus dilaniaret:  
tunc vtcq̄ a multis ligatus ad viruz dei  
deditus est. Qui mox eius capiti exten  
sa manu signum crucis edidit: cuncta ei⁹  
rabiens in mansuetudine mutauit vt po  
stea mitior existeret: q̄ ante illaz insaniam  
fuerit. Tunc idem miles equū suum quē  
celerizare ex miraculi imperio a sua vespa  
nia vidit: mutataq̄ se deinde sancto viro decre  
uit offerendū. Qui cum suscipere ille re  
miseret: ipse vero in preciū ne despice  
retur eius oblatio: perseveraret: sanctus  
vir media duarum ptiū viam tenens &  
petitionem militis audiuit: t̄ munus reci  
pere pro exhibita virtute recusavit. Vir  
us nāq̄ dignum preciū prebuit: & postea  
equum quē sibi offerebat: accepit. Quia  
enim si nō susciperet: eum contristari con  
spexerat: charitate cogente emit qđ neces  
sarum non habebat. Neq̄ hoc silere de  
huius viri virtutibus debet: q̄ ante dies  
fere. xij. audiui. Quidā nāq̄ ad me dedu  
ctus est senex pauper atq̄ vt mihi senum  
collocutio esse semper amabilis solet: stu  
diose hunc vnde esset inquisivit: qui se esse  
de Tuderina ciuitate respōdit. Cui in  
qua? Queso te pater: num fortunatum  
Episcop⁹ nosti. Qui ait. Non i & bñ no  
ni. Tunc ipse subiunxi. Dic ergo si qua  
illius miracula nosti & desiderant mihi

qualis vir fuerit: annotescce. Qui ait ho  
mo ille ab istis hominibus longe fuit q̄s  
videmus modo. Nā quicquid ab omni  
potente deo periret: ita dum peteret impe  
travit. Cuius hoc vnū narro miraculum  
qđ ab presens animo occurrit. Quadam  
nāq̄ die bothi iuxta Tuderinam vene  
runt qui ad partes Ravene properabāt:  
& duos parvulos puerulos de possessiō  
abitularant que possessio prefate Tuder  
in ciuitati subiacebat. Hoc cuz viro san  
ctissimo Fortunato nunciatum fuisset: p  
reddite mibiez hoc gratie vestre munus  
prebete. Tunc is qui prior eorum esse vi  
debatur respondit: dicens. Quicquid  
aliquid precipis: facere parati sumus.  
Nam istos puerulos nullatenus red  
dem: cui venerandus vir blande mina  
tus dicit. Contristas me & non audis pa  
trem tuum: nōq̄ me contristare: nam non  
expedit tibi. Sed isdez bothus in cordis  
sui feritate permanens negādo discessit.  
Die vero altera digressurus ruris ad  
Episcopum venit. Quem idem verbis  
pro predictis puerulis iterum Episcop⁹  
rogavit. Cumq̄ ad reddendū nullo mo  
do consentire voluisset: contristatus Epis  
copus dixit. Scio quia tibi non expedit  
qđ me contristato discedis. Que both⁹  
verba despiciens ad hospitium reuersus  
eosdem pueros de quibus agebatur: q̄s  
super impostos cum suis hominibus pre  
misit: ipse vero statim ascendens equum  
subsecutus est. Cumq̄ in eadem ciuitate  
ante beati Petri apostoli ecclesias venis  
set: equi eius pes lapsus est. Qui cuz eo  
corruist & ei⁹ coxa mox fracta est: ita vt in  
duabus partibus os esset divisus. Leua  
tusq; in manus reductus est ad hospi  
tiū. Qui festin⁹ misit & puerof qđ pmitat  
reduxit: & viro venerabili fortunato mā  
dauit. dices. Rogo te pater: mitte ad me

Beati

Gregorii

pape

dyaconū fui. Cuius dyacon⁹ dū ad facē-  
tem venissem: pueros quos redditurum se  
episcopo omnino negauerat: ad medium  
vedurit: eosq; dyacono illius reddidit: di-  
cens. Eadē t̄ dic dño meo episcopo quia  
maledixisti mibi: ecce pessimus sum: s; pue-  
ros quos quesisti: recipe & pro me rogo:  
intercede. Suscep̄tis itaq; puerulis dy-  
aconis eos ad episcopū reduxit: cui bene-  
dicā aquā venerabilis Fortunat⁹ dedit.  
dicens: Eadē citius & ea sup facēti corp⁹  
proiice. Perrexit itaq; dyacon⁹ atq; ad  
Hothū introgressus benedictā aquā sup  
mēba illius alpersores mira & vebemē-  
ter stupēda: mox vt aqua benedicta So-  
thi coxā cōgit ita hominis fractura soli  
data est & saluti pristine coxa restituta vt  
hora eadē de lecto surgeret & a cōfido equo  
ita cepit iter agere ac si nullā vñq; lesionē  
corpis pertulisset. Faciens est vt qui san-  
cto viro fortunato pueros cū precio redde-  
re: obediētis subiectus: moluit. eos sine p-  
cio: pene subactus: donauit.

**F** Is igit̄ expletis studebat adhuc  
senex de eo & alia narrare. Qz qā  
nōnulli aderāt: ad quos exhortā-  
dos occupabār. Iaq; diei tardior hora in  
cubuerat: venerabilis Fortunati facta mi-  
hi audire nō licuit: que audire si liceat: sp  
volo. Sed die alia isdem senex rē de illo  
magis mirabilē narrauit: dicens.

**T** H eadē Tuderitina vrbe marcel-  
linus quidā bone actionis vir cū  
duabus sororib⁹ suis habitabat:  
qui eueniēt molesta corpis ipso sacratissimo  
vespascēte iam sabbato pascali de-  
functus est. Cui⁹ corpus cū longis eff⁹  
effendit: die codem sepeliri nō potuit.  
Cūq; mox esset tēporis ad explendit  
debitū sepulturē: sozores eius morte eius af-  
flicte: accurrerūt flētes ad venerabilem For-  
tunatū eius magnis vocibus clamare ce-  
perunt. Scimus quia apostolorū vitā tes-  
nes: leprozos mundas: cecos illuminas:  
veni & resuscita mortuū nostrū. Qui mox  
vt earū fratrē cognovit defunctū: fieri et  
pse etiā de morte eius cepit: cīsq; respons-

dere dicens. Recedite & hec dicere nōl-  
te: quia iussio omnipotētis dei est: cui cō-  
traire nullus hominū potest. Illis itaq;  
viscedētibus tristis ex morte eius manifit  
episcopus. Subsequētē autem die dñico  
ante exurgētis lucis crepusculum: voca-  
tie quoib⁹ dyaconis suis perrexit ad dos-  
mum defuncti: accedētq; ad locū: ubi cor  
pus iacebat exanimētib⁹ se in orationem  
dedit. Expleta autē prece surrexit & iuxta  
corpus defuncti seddit: non autē grādi vo-  
ce defuncti per nomē vocavit: dicens. Fra-  
ter marcelle. Ille autē rāciū leuiter dormis-  
ens: ad vicinā vocē quis modica fūsset:  
cirat: statim oculos aperuit: atq; ad Epis-  
copū respic̄tis dixit. Quid fecisti: qd  
fecisti? Cui episcopus rādit dicens. Quid  
fecī? At ille ait. Duo hesterno die vene-  
runt qui me eiçētēs ex corpore in bonū  
locū duxerunt. Hodie autē intus missus  
est: qui dixit. Reducite eū quia Fortuna-  
tus Episcopus in domū eius venit. Qui  
bus verbis expletis mox ex infirmitate cō-  
valuit & in hac vita diutinū mānū. Nec ta-  
men credendū est quia locū quem accepe-  
rat: perdidit: quia dubiū non est: qd inter-  
cessoris sui precibus potuit post mortem  
melius vivere: qui ante morē studuit om-  
nipotētis deo placere. Sed cum multa de  
eius vita dicimus: cū nuncusq; ad corpus  
illius tot virtutū documēta teneam⁹. De  
moniacos quippe absoluere: egros curas  
re: quotiens ex fide expetiit: vt viuus con-  
suerat: hoc indesinenter facere & apud  
mortua sua ossa perseverat. Sed libet pes-  
tre adhuc ad valerie prouincie ptes: nar-  
nationis mee verba reducerēde quibus  
me extīna valde miracula ex ore venera-  
bilis Fortunati: cuius nō longe superius  
memoriam fecit: contigit audisse: qui crebro  
ad me nuncusq; veniens dū facta mibi ve-  
terum narrat: noua refectione me satiat.

**D**e Abartyrio monacho;  
prouincie Valerie.

**C**apitulum. XI.

**Q**uidam nūc in eadē prouincia Martyrius nōn: deuorus val de omnipotentis dei famul⁹ ex titit: quiet hoc de virtutibus suis testimonij signū dedit. Num quadaz die fratres illius panē subcineritiū feci sent: atq; oblit⁹ essent crucis signū im pos nere: sicut in hac p̄uincia crudi panes si gno signari solēt: et per quadras quattu or partiti videant̄: idē dei famulus affuit: eius referibus signātū nō fuisse cognos uit. Lūc iam panis ille prunis esset & ci neribus cooperitus dixit: Quare hūc mi nime signastis? Qul hec dicens: Signū crucis digit⁹ p̄tra prunis fecitq; uo signā te p̄tinus immēlū crepitū panis dedit ac si ingēs in ignib⁹ olla crepuisset. Qui dū coctus postmodū fuisse: ab igne sub tractus: ea cruce signatus inueniens est: quā non cōtractus: sed fides fecerat.

**D**e Seuero presbitero eius dem prouincie: **C**ap. XII.

**T**h eo etiā loco iterorina vallis dicit: que a multis verbo rustico interorina nomiāt. In qua erat quidā vir vite venerabilis: valde admirabilis nōn Seuerus: ecclie sie beate Marie dei genitricis & semip virginis: sacerdos. Dunc cū quidā patersa militias ad extremū venisset dīcū missis cōcite nūcijs rogauit: vt ad se quātociū pos set veniret: suisq; oratioib⁹ p̄ peccatis eius intercederet ut acta de malis suis pe nitētia: solutus culpa: de corpore exiret. Qui videlicet sacerdos: inopinatē coti git: vt ad putandā vineā esset occupat⁹: atq; ad se venientib⁹ diceret. Antecedite ecce ego vos subseqz. Lūc videret sibi in eodē opere parū aliquid superesse: paulu lū morā fecit: vt opus quod minimū resta bat exploreret. Quo expleto cepit ad egrū pergere: cū vero in itinere occurrētes hi: qui prius venerāt̄: obuiā facti sunt: dicentes: Pater quare tardasti: noli fatigari: quia tam defunctus es? Quo audit⁹ ille cōtremituit: magnisq; vocib⁹ se intersecto

re illius clamare ceperit. Flens itaq; peruenit ad corpus defuncti: seqz corā lecto illi us cū lachrymis in terrā dedit. Lūc iam vehemēter fleret: in terrā caput teneret seqz reū mortis illius clamaret: repēre is qui defunctus fuerat: animā recepit. Qd cū multi qr̄ circūstabant aspicerēt: admīta ratīois vocibus emissis ceperūt amplius flere p̄ gaudentia. Lūc eum requirerent: vbi fuerit: vel quomō redisset: alt: Terti valde erāt hoies qui me ducebāt: ex quo rū ore ac naribus ignis exibat: qmē tolera re non poterā. Lūc per obscurā loca me ducerēt: subito pulchre visionis iuuenis cū alijs nobis cūtibus obuiā factus est: qui me trahētibus dixit: Reducite illuz: qui Seuerus p̄sbyter plangit. Elias enī lachrymis dñs eum donauit. Qui scilicet Seuerus prunus de terra surrexit: ei q; penitentia agenti opem sue intercessio nis prebuit. Et dū per dies septē de per petratīs culpis penitentiā eger rediūt̄ ageret: octaua die letus de corpore exiuit Perpende queſo hūc de quo loquitur Seuerū: quē dilectū dñs accedit: quem cōtristari nec ad modicū pertulit.